[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   15 июля 2015 г.                            №  1975
Об утверждении порядка расходования и учета средств дотации бюджету городского округа город Михайловка на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности  бюджета городского округа город Михайловка для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования
В соответствии с постановлением  Администрации Волгоградской области от 14.05.2015 года  N 224-п «О предоставлении в 2015 году дотаций бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования», администрация городского округа город Михайловка п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый  Порядок  расходования и учета средств дотации бюджету городского округа город Михайловка на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа город Михайловка для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования (далее – дотация).
2. Определить МКУ "Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка" уполномоченным органом по учету средств дотации.
3. Определить отдел по образованию администрации городского округа город Михайловка уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом финансов Волгоградской области по предоставлению и использованию средств дотации в соответствии с заключенным соглашением на предоставление дотации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И. Великодную и заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н. Закураеву.
Глава администрации городского округа
город Михайловка                                                                        И.Н.Эфрос
Утвержден

Постановлением администрации

городского округа  город Михайловка

                                                                                           от 15.07.2015 г. № 1975

Порядок

расходования и учета средств дотации бюджету городского округа город Михайловка на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности  бюджета городского округа город Михайловка для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением  Администрации Волгоградской области от 14.05.2015 года  N 224-п «О предоставлении в 2015 году дотаций бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования».
2. Средства дотации бюджету городского округа город Михайловка на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа город Михайловка направляются на  решение отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей в муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Михайловка, организующих занятия, способствующих повышению финансовой грамотности детей (далее – дотация).
3.  Средства дотации  отражаются в доходах бюджета городского округа город Михайловка по соответствующим кодам классификации.
4. Средства дотации расходуются согласно дополнительной бюджетной смете муниципального образовательного учреждения городского округа город Михайловка, на базе которого проводится апробация региональной модульной дополнительной образовательной программы по финансовой грамотности в соответствии с  распоряжением администрации городского округа город Михайловка.
Сумма дополнительной бюджетной сметы определяется в соответствии с финансовыми нормативами на одну группу дополнительного образования, утвержденными постановлением администрации  Волгоградской области.
5. Средства  дотации расходуются на оплату труда с начислениями преподавателям и (или) воспитателям, проводящим в муниципальных образовательных учреждениях  городского округа город Михайловка занятия, способствующие повышению финансовой грамотности детей 5-7 лет и 10-15 лет, на подготовку (повышение квалификации) преподавателей и (или) воспитателей, участвующих в проведении занятий, способствующих повышению финансовой грамотности детей 5-7 лет и 10-15 лет, приобретение методических пособий, методической литературы, наглядных пособий и канцелярских товаров, необходимых для проведения занятий.
6. Главным администратором соответствующих доходов бюджета городского округа является комитет по финансам администрации городского округа город Михайловка (далее - комитет по финансам).

7. Главным распорядителем средств дотации является администрация городского округа город Михайловка (далее-Администрация).
8. Учет операций по использованию средств дотации осуществляется на лицевом счете Администрации, открытом  в комитете по финансам.

9. Расходование поступивших средств дотации осуществляется Администрацией на финансирование муниципальных казенных образовательных учреждений в соответствии с утвержденной бюджетной сметой в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной росписью.
10. Для санкционирования оплаты денежных обязательств муниципальные казенные образовательные организации представляют в комитет по финансам заявки на оплату расходов, оформленные в порядке, установленном комитетом по финансам.
11. Уполномоченный орган представляет в комитет финансов Волгоградской области отчеты об использовании дотации в  порядке,  сроки и по  форме,  установленными  комитетом финансов Волгоградской области.
12. Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного использования средств дотации.